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Jaunųjų konservatorių lygos 2023 m. gruodžio 28 d.
Valdybos posėdžio protokolu Nr. 281204

JAUNŲJŲ KONSERVATORIŲ LYGA

SKYRIŲ VEIKLOS REGLAMENTAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Jaunųjų konservatorių lygos (toliau – Asociacijos) Skyriaus veiklos reglamentas (toliau –
Reglamentas) nustato Asociacijos skyrių struktūrą, darbo tvarką, skyriaus narių teises bei
pareigas. Reglamentas taip pat nustato kitų Asociacijos organų teises ir pareigas, susijusias su
Skyriaus veikla.

2. Skyrius savo veiklą vykdo remiantis Asociacijos įstatais, Asociacijos strateginiu planu,
Skyriaus veiklos reglamentu bei Lietuvos Respublikos įstatymais.

3. Skyriaus veiklos tikslas – prisidėti prie modernios, demokratiškos ir nepriklausomos valstybės
kūrimo skatinant miesto ar rajono savivaldybės jaunus žmones įsitraukti į pilietinę veiklą.
Taip pat, Skyriaus Pirmininko nutarimu, Skyrius gali siekti ir kitų, Lietuvos Respublikos
teisės aktams, Asociacijos įstatams ir Skyriaus veiklos reglamentui neprieštaraujančių, tikslų.

4. Reglamentas tvirtinamas Valdybos sprendimu, Priežiūros komiteto pritarimu.
5. Šiame reglamente taip yra vartojamos šios sąvokos
6. Skyrius – Asociacijos Valdybos nutarimu įkurtas Asociacijos padalinys Lietuvos Respublikos

miesto ar rajono savivaldybėje, reprezentuojantis Asociaciją.
7. Valdyba – Jaunųjų konservatorių lygos valdyba.
8. Priežiūros Komitetas – Jaunųjų konservatorių lygos priežiūros komitetas
9. Susirinkimas – Jaunųjų konservatorių lygos skyriaus visuotinis narių susirinkimas.

10. Skyriaus nariai – Jaunųjų konservatorių lygos miesto ar rajono savivaldybės skyriaus nariai.
11. Konferencija – Jaunųjų konservatorių lygos narių susirinkimas, turintis visas visuotinio narių

susirinkimo teises – Konferencija.

II SKYRIUS
ASOCIACIJOS SKYRIUS

12. Asociacijos skyrius gali būti steigiamas teritoriniu pagrindu, valdybos sprendimu, jei to prašė
ne mažesnė kaip 5 asmenų iniciatyvinė grupė.

1 skirsnis
Skyriaus struktūra ir valdymas

13. Skyrių sudaro Skyriaus Pirmininkas, Skyriaus Pirmininko paskirti vicepirmininkas ir
sekretorius bei Skyriaus nariai.
Skyriaus pirmininkui nutarus steigti skyriaus valdybą skyrių sudaro: Skyriaus pirmininkas,
skyriaus valdyba bei skyriaus nariai.
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14. Skyrių administruoja ir už skyriaus veiklą yra atsakingas Skyriaus pirmininkas. Skyriaus
pirmininkas renkamas vieneriems metams, ne jaunesnis nei 14 (keturiolikos) metų skyriaus
narys, susirinkimo metu, šio reglamento nustatyta tvarka, slaptu balsavimu, absoliučia balsų
dauguma.

15. Sprendimai dėl skyriaus organizuojamų veiklų priimami skyriaus pirmininko, skyriaus
valdybai pritarus, o jai nesant – susirinkimui.

16. Išstojimo, pašalinimo iš Asociacijos narių tvarka nustatoma susirinkimo sprendimu.
17. Skyriaus pirmininko teikimu, susirinkimas tvirtina skyriaus tikslus ir strategiją.
18. Susirinkimui turi būti teikiami svarstyti ir kiti, svarbūs skyriaus funkcionavimui, klausimai.

2 skirsnis
Skyriaus pirmininkas ir vicepirmininkas, sekretorius

19. Skyriaus Pirmininkas yra Asociacijos skyriaus vykdomasis organas, turintis skyriaus
administravimo įgaliojimus. Skyriaus pirmininkas tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų,
Asociacijos įstatų, Konferencijos nutarimų, Valdybos nutarimų, Priežiūros komiteto
sprendimų bei Asociacijos strateginio plano tiesioginį įgyvendinimą jo kompetencijai
priskirtais klausimais.

20. Skyriaus Pirmininkas:
20.1. reprezentuoja Asociacijos skyrių miesto ar rajono savivaldybėje vykstančiuose

renginiuose bei veiklose;
20.2. ne rečiau kaip kartą per mėnesį šaukia skyriaus susirinkimą;
20.3. pirmininkauja susirinkimams;
20.4. skiria skyriaus vicepirmininką bei sekretorių;
20.5. savo nutarimu kuria ar naikina skyriaus komitetą – darbo grupę. Įkūrus komitetą,

atsakingą už nutarime priskirtą sritį, turi teisę skirti skyriaus narį koordinuoti komiteto
veiklą.

20.6. šaukia susirinkimą šio reglamento nustatyta tvarka;
20.7. tvarko skyriaus narių sąrašus ir teikia atnaujintus sąrašus Biuro vadovui bei Priežiūros

komiteto pirmininkui;
20.8. informuoja skyriaus narius dėl numatytos skyriaus veiklos;
20.9. kadencijos pabaigoje teikia susirinkimui tvirtinti metinę veiklos ataskaitą.

21. Skyriaus Pirmininkas turi šias teises:
21.1. keisti skyriaus veiklos kryptį bei reguliuoti jos vykdymą;
21.2. savo nutarimu, dėl objektyvių priežasčių, paskirti vicepirmininką laikinai eiti skyriaus

pirmininko pareigas;
21.3. atsistatydinti, pateikus atsistatydinimo raštą Valdybai, Priežiūros komitetui;
21.4. skyriaus pirmininkas turi teisę būti perrinktas;
21.5. pašalinti bet kurį skyriaus narį, jei šis nesilaiko Asociacijos įstatų ar susirinkimo metu

nustatytų skyriaus vidaus taisyklių;
21.6. taip pat kitas teises, nustatytas Konferencijos nutarimuose, Asociacijos įstatuose.

22. Vicepirmininkas – skyriaus pirmininko paskirtas, asmeninio pasitikėjimo, skyriaus narys.
23. Vicepirmininkas atlieka skyriaus pirmininko nustatytas funkcijas ir pavedimus. Skyriaus

pirmininkas savo nutarimu funkcijas nustato vicepirmininko kadencijos laikotarpiui ir gali jas
keisti.
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24. Vicepirmininkas pavaduoja skyriaus pirmininką jam laikinai negalint eiti pareigų ar nušalinus
skyriaus pirmininką nuo pareigų ar skyriaus pirmininkui atsistatydinus, bet ne ilgiau nei vieną
mėnesį.

24.1. Laikinam skyriaus Pirmininkui pareigas einant ilgiau nei mėnesį nuo jo paskyrimo –
skyriaus laikinai pareigas einantis Pirmininkas privalo šaukti susirinkimą, naujam
skyriaus pirmininkui išrinkti. Rinkimai vyksta pagal šio reglamento III skyriaus
nustatytą tvarką.

25. Sekretorius – skyriaus pirmininko paskirtas skyriaus narys atsakingas už rinkimų vykdymą,
susirinkimo protokolų pildymą ir tvarkymą, taip pat atliekantis ir kitas, skyriaus pirmininko
paskirtas, funkcijas skyriuje.

26. Sekretoriui negali būti perleistos kitų organų funkcijos skyriuje.
27. Sekretorius susirinkimo protokolą ne vėliau kaip per 7 dienas skelbia skyriaus nariams

prieinamame informaciniame sklaidos kanale bei pateikia jį Biuro vadovui ir Priežiūros
komitetui.

28. Sekretorius turi teisę padėti skyriaus pirmininkui tvarkyti skyriaus narių sąrašą.
29. Sekretorius eina savo pareigas iki naujo sekretoriaus paskyrimo.

3 skirsnis
Skyriaus valdyba

30. Skyriaus valdyba – skyriaus pirmininko sprendimu sudarytas kolegialus patariamojo pobūdžio
organas skyriuje. Skyriaus valdybą gali sudaryti ne daugiau kaip 6 (šeši) skyriaus nariai,
įskaitant vicepirmininką ir sekretorių, atsakingi už skyriaus pirmininko paskirtas sritis.

31. Skyriaus valdyba vykdo pirmininko pavestus darbus bei konsultuoja skyriaus pirmininką
Skyriaus veiklos klausimais.

32. Skyriaus valdyba, ne rečiau kaip kartą per pusmetį, teikia veiklos ataskaitą skyriaus nariams
susirinkimo metu.

33. Skyriaus valdybos posėdžiai protokoluojami ir skelbiami nariams prieinamame sklaidos
kanale.

34. Skyriaus valdybos nariai turi teisę:
34.1. laisvai ir nevaržomai teikti skyriaus pirmininkui savo nuomonę, rekomendacijas bei

pastabas;
34.2. turėti asmeninę darbo grupę, komitetą priskirtoje srityje;
34.3. atsistatydinti iš savo pareigų, pateikus raštą dėl atsistatydinimo ne vėliau kaip savaitę

iki pareigų palikimo dienos;
34.4. taip pat ir kitas Asociacijos narių teises.

35. Skyriaus valdyba turi teisę pašalinti bet kurį skyriaus narį, jei šis nesilaiko Asociacijos įstatų
ar susirinkimo metu nustatytų skyriaus vidaus taisyklių.

4 skirsnis
Skyriaus nariai

Skyriaus nariai – Asociacijos nariai, veikiantys Asociacijos skyriaus teritorijos ribose.
36. Skyriaus narys turi teisę:

36.1. rinkti ir būti išrinktas į skyriaus pirmininko pareigas;
36.2. būti paskirtas skyriaus valdybos nariu;
36.3. siūlyti skyriui, susirinkimo metu, svarstyti klausimus;
36.4. prisidėti prie skyriaus pirmininko ar skyriaus valdybos organizuojamos veiklos;
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36.5. dalyvauti ir išreikšti savo nuomonę susirinkimo metu, kai yra svarstomi skyriui
aktualūs klausimai;

36.6. kitas teises, numatytas Asociacijos įstatuose.
37. Skyriaus nario pareigos:

37.1. dalyvauti susirinkimuose;
37.2. balsuoti už, prieš arba susilaikant susirinkimo metu iškeltu klausimu;
37.3. taip pat kitos, susirinkimo metu, priskirtos pareigos.

38. Asociacijos narys gali priklausyti ne daugiau kaip vienam Asociacijos skyriui.
39. Asmuo, užpildęs elektroninę prašymo priimti jį į Asociaciją formą interneto svetainėje ir

gavęs skyriaus pirmininko kvietimą atvykti į pirmą susirinkimą bei pakviestas prisijungti prie
vidinių sklaidos kanalų, laikomas prisijungusiu prie Asociacijos.

5 skirsnis
Skyriaus visuotinis susirinkimas

40. Susirinkimas arba skyriaus visuotinis susirinkimas – organas, turintis visas visuotinio
susirinkimo teises, skyriuje.

41. Susirinkimas vyksta šio reglamento nustatyta tvarka, skyriaus pirmininkui nusprendus
pastovią susirinkimo vietą ir data arba šaukiant neeilinį susirinkimą, bet ne rečiau kaip kartą
per mėnesį.

42. Susirinkimas laikomas teisėtu, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė nuo praeitame
susirinkime dalyvavusių skyriaus narių skaičiaus.

43. Susirinkimus protokoluoja sekretorius, o jam negalint - skyriaus susirinkimo paskirtas
skyriaus narys.

44. Susirinkimas privalo būti šaukiamas:
44.1. renkant naują skyriaus pirmininką;
44.2. sprendžiant skyriaus įkūrimo ar performavimo, likvidavimo klausimus;
44.3. reikalaujant ½ praeitame susirinkime dalyvavusių narių;
44.4. ne vėliau kaip savaitė po ateinančios Konferencijos paskelbimo datos.

45. Skyriaus pirmininkas susirinkimo datą, vietą ir laiką skelbia ne vėliau kaip savaitė iki
numatytos susirinkimo dienos.

46. Susirinkimas gali pareikšti nepasitikėjimą ir nušalinti nuo pareigų skyriaus pirmininką,
vicepirmininką, sekretorių, esant skyriaus valdybai, skyriays valdybą in corpore arba pavienį
valdybos narį.

47. Susirinkimas, priežiūros komitetui pritarus, tvirtina vidaus taisykles.

III SKYRIUS
SKYRIAUS PIRMININKO RINKIMAI

48. Skyriaus Pirmininko rinkimai vyksta pareigas einančio pirmininko kadencijos pabaigoje.
Rinkimai skelbiami ne vėliau kaip likus dvi savaitės iki kadencijos pabaigos.

49. Kandidatuoti į skyriaus pirmininko pareigas turi teisę kiekvienas narys, esantis skyriuje ilgiau
negu 4 (keturis) mėnesius, išskyrus atvejus, kai skyrius yra įkuriamas ar performuojamas.

49.1. Įkuriant, performuojant ar atgaivinant skyrių nėra taikomos šio reglamento 42, 45
nuostatos, į skyriaus pirmininko pareigas gali kandidatuoti visi nariai, dalyvaujantys
susirinkime.
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50. Naujo skyriaus pirmininko rinkimų datą bei vietą skelbia skyriaus pirmininkas arba laikinai
skyriaus pirmininko pareigas einantis vicepirmininkas, o šiam negalint Valdyba. Skyriaus
pirmininko rinkimai vyksta susirinkimo metu.

51. Ne vėliau kaip 7 (septynias) dienas prieš numatytą rinkimų datą, narys, siekiantis kandidatuoti
į skyriaus pirmininko pareigas privalo viešai, skyriaus sklaidos kanale, paskelbti motyvacinį
laišką ir gyvenimo aprašymą (CV).

52. Iš skyriaus narių yra išrenkama rinkimų komisija atsakinga už balsavimo biuletenius bei balsų
skaičiavimą.

52.1. Sekretorius de facto yra rinkimų komisijos dalis. Sekretorius atsakingas už rinkimų
protokolo pildymą. Nesant sekretoriui ar kilus abejonėms dėl jo veiklos nešališkumo,
rinkimus gali vykdyti Priežiūros komitetas ar Priežiūros komiteto paskirti asmenys.

53. Rinkimams yra naudojama balsadėžė kurios vidus prieš prasidedant balsavimui parodomas
Skyriaus nariams, įrodant, kad balsadėžė yra sandariai uždaryta bei tuščia.

54. Rinkimai vykdomi slaptu balsavimu ir absoliučia balsų dauguma.
55. Kai keli kandidatai surenka vienodą skaičių balsų, vykdomas pakartotinis balsavimas tarp

dviejų daugiausiai balsų surinkusių kandidatų.
56. Išrinktu laikomas tas kandidatas, kuris surinko daugiausiai balsų, bet ne mažiau nei pusę visų

susirinkime dalyvavusių ir balso teisę turinčių narių balsų
57. Skyriaus pirmininkas gali būti pašalintas iš pareigų dėl negalėjimo ar nesugebėjimo tinkamai

atlikti savo funkcijas ⅔ balsų dauguma, iniciatyvą pareiškus ½ narių, dalyvavusių
paskutiniame susirinkime ar Valdybai, gavus Priežiūros komiteto pritarimą.

IV SKYRIUS
SKYRIAUS ĮKŪRIMAS, VEIKLOS STABDYMAS,

ATGAIVINIMAS, LIKVIDAVIMAS

58. Skyrius steigimas teritoriniu pagrindu.
59. Skyrių gali steigti Valdyba, jei to prašo ne mažiau kaip 5 asmenų iniciatyvinė grupė. Skyrius

laikomas įsteigtu, Valdybai paskelbus sprendimą apie naujo skyriaus steigimą.
59.1. Skyrius gali būti įkuriamas tik Lietuvos Respublikos miestuose, kuriuose anksčiau

nebuvo įkurtas Asociacijos skyrius.
60. Pirmasis susirinkimas vyksta įsteigus skyrių.
61. Skyriaus veikla gali būti sustabdyta Valdybai priėmus atitinkamą nutarimą, jei skyrius per

paskutinių 4 mėnesių laikotarpį nevykdė Asociacijos įstatuose įtvirtintų veiklos tikslų.
62. Skyriaus veikla gali būti atgaivinta Valdybai nutarimu, jei to prašo ne mažesnė kaip 5 asmenų

iniciatyvinė grupė.
63. Skyrius laikomas atgaivintu, kai norintys būsimo skyriaus nariai susirenka į pirmąjį

susirinkimą.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

64. Šis reglamentas ir/ar jo pakeitimai įsigalioja kitą dieną Valdybai priėmus nutarimą ir
Pirmininkui jį pasirašius.

Pirmininkas Laurynas Vilkas
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